

<i>Zadanie do realizacji wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi</i>	<i>Zadanie szczegółowe wynikające z gminnego programu</i>	<i>Odpowiedzialny za realizację</i>	<i>Planowane Wydatki</i>	<i>Realizacja zadania</i>
<p><b>Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i zagrożonych uzależnieniem</b></p>	<p>1. Finansowanie Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego ds. uzależnień</p>	<p>Naczelnik W-lu RG</p>	<p>30.000,00zł</p>	<p>Realizując uchwałę Nr XXXVII/277/09 z dnia 29 stycznia 2009r Rady Miejskiej w Jędrzejowie w sprawie nałożenia na Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie obowiązku wykonywania dodatkowego zadania - prowadzenia Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego ds. Uzależnień, dnia 24 lutego 2009r zawarto umowę z Kierownikiem ZPOZ. Zgodnie z tą umową powierzono Kierownikowi następujące obowiązki:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- motywowanie zarówno osób uzależnionych, jak i osób współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia odwykowego, kierowanie do leczenia specjalistycznego,</li> <li>-motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie, ale nieuzależnionych do zmiany szkodliwego wzorca picia</li> <li>-udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym np. poprzez rozmowy podtrzymujące, prowadzenie grupy wsparcia dla osób po zakończonym leczeniu w placówce odwykowej</li> <li>-rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielanie stosownego wsparcia i informacji o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy</li> <li>-inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej</li> <li>- współpracę z placówkami leczenia odwykowego, z grupami samopomocowymi oraz Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jędrzejowie</li> </ul> <p>Powyższe zadanie realizowane było w Przychodni Nr 1 w Jędrzejowie przy ul.11 Listopada26, w poniedziałki, wtorki i czwartki w godzinach popołudniowych tj. od 14.30 do 19.30.</p> <p>Kierownik ZPOZ zatrudnił na umowę- zlecenie: certyfikowanego instruktora terapii uzależnień, specjalistę terapii uzależnień oraz certyfikowanego specjalistę psychoterapii uzależnień.</p> <p>W Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym pomoc uzyskało 177 osób, którym udzielono w sumie 700 porad indywidualnych i grupowych.</p> <p>Liczba osób, którym udzielono porad w punkcie w poszczególnych kategoriach przedstawia się następująco:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- osoby uzależnione od alkoholu, narkotyków i innych – 129 ( w tym 2 osoby młodociane mające problem narkotykowy),</li> <li>- dorośli członkowie rodziny alkoholika – 43 osoby. Prawie w każdym przypadku osoby te sygnalizowały problem przemocy</li> <li>- dzieci z rodzin z problemem alkoholowym -5.</li> </ul> <p>W pomieszczeniach Punktu umożliwiono spotkanie się grupy AA. Punkt Informacyjno-Konsultacyjny wspierał 98 osób po pełnym programie terapeutycznym i 22 osoby, które z różnych względów rozpoczęły, a nie zakończyły leczenia.</p> <p>Przekazaną dotację w wys. 30.000,00zł Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej wydatkował na: całoroczne wynagrodzenie osób pracujących w Punkcie, koszt umieszczenia w gazecie informacji o miejscu i czasie pracy Punktu oraz na częściowe pokrycie kosztów zużycia energii cieplnej i elektrycznej.</p>

	<p>2. Opłacanie kosztów biegłych orzekających w sprawie uzależnienia od alkoholu</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>17.640,00zł</p>	<p>W toku postępowań prowadzonych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w sprawach leczenia uzależnienia, Komisja kieruje zgłoszone osoby do biegłych sądowych (lekarza psychiatry i psychologa), z którymi gmina zawarła umowy zlecenia. W sytuacjach, gdy osoby nie zgłoszą się na badanie do biegłych na etapie postępowania prowadzonego przez GKRPA, wówczas Sąd powołuje swoich biegłych orzeczników, a kosztami badań i orzeczeń obciąża gminę. Na zadanie wydatkowano kwotę: 17.640,00zł. Kwota ta obejmuje badania 56 osób oraz koszty wniesionych opłat sądowych. Pierwotnie na realizację zadania zabezpieczono 25.000,00zł. Uchwałą z dnia 30 grudnia 2009r zmniejszono kwotę do faktycznie poniesionych wydatków, a pozostałe środki przeniesiono jako niewygasające z przeznaczeniem na zakup urządzeń na place zabaw.</p>
	<p>3. Szkolenia dla wybranych grup zawodowych, mające na celu podnoszenie kwalifikacji w zakresie problematyki uzależnień</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>1.800,00zł</p>	<p>Na wniosek psychologa pracującego w Poradni Leczenia Uzależnienia IS-MED częściowo zrefundowano koszt udziału w szkoleniu pod nazwą „Studium Psychoterapii Uzależnień”, będącego II etapem procesu certyfikacji terapeutów uzależnień. Wydatkowano 600,00zł.</p> <p>Ponadto w miesiącu grudniu zorganizowano szkolenie dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych „przeciwdziałanie sprzedaży alkoholu i tytoniu nieletnim”. W szkoleniu udział wzięły 24 osoby. Realizatorem zadania była firma: Studio Profilaktyki Społecznej z Krakowa. Na organizację szkolenia wydatkowano 1.174,84zł.</p> <p>Razem na szkolenia wydatkowano 1.774,84zł. Pierwotnie na realizację zadania zabezpieczono 2.300,00zł. W trakcie roku uznano, że kwota 1.800,00zł. będzie wystarczająca, wobec tego w miesiącu kwietniu zmniejszono kwotę.</p>
<p><b>Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie</b></p>	<p>1. Prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka ( w tym dożywianie dzieci) w szkołach i placówkach:  a)podległych gminie - Szkoła Podstawowa Nr 3 „Świetlica „PROMYCZEK”</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>15.000,00zł</p>	<p>Świetlica „PROMYCZEK” prowadzona jest w wydzielonym pomieszczeniu na terenie Szkoły Podstawowej Nr 3. Zajęcia prowadzone były przez 2 pedagogów tej szkoły, 2 razy w tygodniu we wtorki i czwartki w godz. 15.30-17.30. W przypadku organizowanych wycieczek zajęcia odbywały się w soboty w godzinach popołudniowych. Uczestnicy zajęć podzieleni byli na dwie grupy wiekowe.</p>

	<p>-Szkoła Podstawowa Nr 4 „Świetlica Pod Skrzydłami Anioła”</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>15.000,00zł</p>	<p>Świetlica objęła opieką 48 uczniów z klas 0 –VI Szkoły Podstawowej nr 3. Były to głównie dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, w trudnej sytuacji materialnej i życiowej oraz z problemami w zachowaniu. Podczas zajęć, zgodnie z opracowanym planem, realizowane były różnorodne zajęcia: sportowo-rekreacyjne, plastyczno-techniczne, świetlicowe, w pracowni komputerowej oraz zajęcia profilaktyczno-wychowawcze uwzględniające problematykę dotyczącą funkcjonowania w grupie, integracji grupy, samopoznania itp. Na każdym spotkaniu uczestnicy otrzymywali podwieczorek. Poza zajęciami na terenie szkoły dzieci uczestniczyły w 4 wycieczkach, zorganizowano 3 wyjścia na pływalnię, 2 ogniska z pieczeniem kielbasek, dzieci dwukrotnie obejrzały spektakle o treściach profilaktycznych wystawione w Domu Kultury. Zorganizowano także „zabawę andrzejkową” oraz spotkanie wigilijne, po którym dzieci otrzymały paczki mikołajkowo-świąteczne ze słodyczami. Na prowadzenie świetlicy „PROMYCZEK” wydatkowano 14.989,54 zł na: wynagrodzenie dla prowadzących zajęcia, wyżywienie, pomoce do zajęć, organizację wycieczek, bilety wstępu na pływalnię.</p> <p>Świetlica „Pod Skrzydłami Anioła” została uruchomiona w 2008 roku Mieści się w dwóch salach lekcyjnych na terenie SP nr 4. Zajęcia prowadziło 2 pedagogów z tej szkoły, 2 razy w tygodniu, we wtorki i czwartki w godz. 16.00-17.30 lub w inne dni np. w przypadku zajęć poza terenem szkoły. Do świetlicy uczęszczało 40 uczniów klas I-V podzielonych na dwie grupy wiekowe. Na zajęciach dzieci zdobywały wiedzę i doskonaliły umiejętności przydatne w kontaktach interdyscyplinarnych, a także spędzały czas w sposób dla nich najbardziej atrakcyjny i zgodny z ich oczekiwaniami tj. gry i zabawy ruchowe, gry świetlicowe, ćwiczenia relaksacyjne, zajęcia plastyczno-techniczne. Uczniowie mogli także skorzystać z pomocy dydaktycznej –odrobić pracę domową, przygotować się do sprawdzianów, klasówek. Oprócz „typowych” zajęć zorganizowano dla dzieci 2 wycieczki autokarowe, „zabawę andrzejkową”, spotkanie bożonarodzeniowe,” dzieci uczestniczyły w dwóch spektaklach o treściach profilaktycznych wystawionych w Domu Kultury. Dla wychowanków na każde zajęcia przygotowywano podwieczorek. Na prowadzenie świetlicy „Pod Skrzydłami Anioła” wydatkowano 14.978,42zł. na wynagrodzenie dla prowadzących zajęcia, wyposażenie pomieszczeń w niezbędny sprzęt i materiały, wyżywienie ( w tym paczki mikołajkowe), pomoce do zajęć, organizację 2 wycieczek autokarowych.</p>
	<p>b) prowadzonych przez organizacje pozarządowe</p>	<p>realizator wyłoniony w drodze konkursu</p>	<p>18.000,00zł</p>	<p>W wyniku otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych środki na prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z grup ryzyka otrzymała „CARITAS” Diecezji Kieleckiej -Ognisko Wychowawcze w Jędrzejowie. Zajęcia w świetlicy prowadzono codziennie od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem wakacji). Na zajęcia w roku 2009 uczęszczało 133dzieci pochodzących z rodzin ubogich, wielodzietnych, dotkniętym bezrobociem, patologią społeczną, alkoholizmem oraz matek samotnie wychowujących dzieci. Byli to uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu miasta i gminy. Podczas zajęć realizowano program psychokorekcyjny „DROGOWSKAZ”. Jego głównymi kierunkami było: podwyższenie samooceny, nabywanie umiejętności rozpoznawania i nazywania swoich uczuć, zwiększenie liczby i intensywności prawidłowych kontaktów i relacji z otoczeniem (trening interdyscyplinarny), nabycie zdolności konstruktywnego rozwiązywania konfliktów i problemów (trening asertywny). Poza „typowymi” zajęciami dzieci uczestniczyły</p>

	<p>2. Dofinansowanie zajęć w Dziennym Domu Pomocy Społecznej</p>	<p>Kierownik OPS</p>	<p>5.000,00zł</p>	<p>w 2 wycieczkach autokarowych, ognisku integracyjnym, festynie rodzinnym, imprezach zorganizowanych z okazji: Dnia Matki, Dnia Dziecka, Dnia Patrona Ogniska, Św. Mikołaja oraz wzięły udział w Uroczystej Wigilii. Wychowankowie Ogniska otrzymywali dwudaniowy obiad i kolację. Przyznana dotację wykorzystano zgodnie z zawartą umową na: materiały papiernicze i biurowe, paliwo na dowóz dzieci na zajęcia, wyżywienie, pomoce dydaktyczne, wycieczki, utrzymanie pomieszczeń: energia, woda, gaz.</p> <p>Dzienny Dom Pomocy Społecznej jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Z jego usług korzystają osoby starsze, samotne, emeryci i renciści. W Dziennym Domu prowadzono różne zajęcia, w tym realizowano program profilaktyczno-edukacyjny pt. "Trzeźwy Senior". Jego głównymi założeniami było przekazywanie rzetelnych informacji o skutkach nadmiernego spożywania alkoholu i problemów z tym związanych, przybliżenie mechanizmu współzależnienia i jego skutków. Zajęcia profilaktyczne prowadzone były przez lekarza psychiatrę w każdy wtorek w godz. od 14.00 do 16.00 w okresie od lutego do grudnia. Przy realizacji programu stosowano następujące formy pracy: prelekcje, wykłady, pogadanki, dyskusje, rozmowy indywidualne z uczestnikami programu i rozmowy indywidualne z rodzinami uczestników programu (wg. potrzeb). Programem objęto 35 domowników Dziennego Domu Pomocy Społecznej oraz 20 domowników Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej. Na zadanie wydatkowano 4.807,41zł w tym na wynagrodzenie dla lekarza psychiatry zatrudnionego na umowę-zlecenie oraz organizację spotkań wynikających z kalendarza imprez.</p>
	<p>3. Wspomaganie środowisk wzajemnej pomocy w ramach klubów abstynenckich</p>	<p>realizator wyłoniony w drodze konkursu</p>	<p>10.000,00zł</p>	<p>W wyniku otwartego konkursu ofert dotację otrzymał jedyny oferent „Klub Abstynentów RELAKS” z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 3 w Jędrzejowie, na realizację zadania pod nazwą „integracja skupienie ruchów trzeźwościowych oraz zagospodarowanie czasu wolnego osobom uzależnionym i ich rodzinom w klubach abstynenckich”. Od miesiąca kwietnia Klub przeniósł swą siedzibę, a tym samym miejsce realizacji zadania do pomieszczeń zaadoptowanych po byłym Kolejowym Domu Kultury. Klub obecnie liczy 39 członków, 2 członków honorowych oraz osobę posiadającą status honorowego prezesa. Klub otwarty był 4 razy w tygodniu: wtorki, środy, piątki w godz. 17.00-19.00 oraz w niedziele w godzinach 16.00-20.00. W ramach realizacji zadania Klub zorganizował dla członków klubu i sympatyków ruchu trzeźwościowego m.in. "jajko wielkanocne", piknik integracyjny przy nowej siedzibie, rocznice abstynencji kilku członków klubu, wyjazdy integracyjne organizowane przez ruch trzeźwościowy do: Częstochowy, Kazimierza Dolnego oraz Wrocławia z okazji 35- lecia ruchu AA. Ponadto zorganizowano ognisko u jednego z klubowiczów, spotkanie opłatkowe i zabawę sylwestrową. Zarząd Klubu i zainteresowani członkowie uczestniczyli również w comiesięcznych spotkaniach Klubu Abstynentów „RAJ” w Kielcach, w uroczystościach rocznicowych Klubów i grup AA z sąsiednich gmin, w spotkaniach Regionalnego Związku Stowarzyszeń i Klubów Abstynenckich w Kielcach. W miesiącu październiku zorganizowano „forum trzeźwościowe” połączone z 18 rocznicą powstania Klubu. Ponadto zorganizowano cykl 5-ciu spotkań prowadzonych przez psychologa na temat „Mediacje, negocjacje, rozwiązywanie konfliktów”. W trakcie roku Zarząd Klubu udostępnił lokal do spotkania grupy AA „ODNOWA”, od miesiąca listopada reaktywowała się grup AA „FENIKS”. W klubie zawiązała się grupa „AI-ANON”(dla kobiet).</p>

	<p>4. Wyposażenie pomieszczeń byłego Kolejowego Domu Kultury na siedzibę organizacji trzeźwościowych</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>9.573,00zł</p>	<p>Środki finansowe pozyskane z dotacji wykorzystano na: organizację warsztatów z psychologiem, wyjazdów integracyjnych organizowanych przez ruch trzeźwościowy, organizację forum i rocznicy klubu, wynagrodzenie dla gospodarza klubu, środki czystości i artykuły biurowe, media: energia, woda, telefon. Wydatkowano 9.949,45zł. Pozostałe środki zwrócono.</p> <p>Do wyremontowanych pomieszczeń po byłym Kolejowym Domu Kultury zakupiono następujące wyposażenie: karnisz podwójny metalowy, 16 krzeseł plastikowych, 4 stoliki, szafka kuchenne, listwę na ścianę, biurko pod komputer, wieszak, regał biurowy, stolik RTV, stolik kwadratowy, 2 krzesła tapicerowane, krzesło obrotowe do komputera, Sprzęt RTV: telewizor, anteną siatkową i kabel, radiomagnetofon, DVD; rolety antywłamaniowe do drzwi wejściowych i okien oraz kuchenkę gazową. Wymieniony wyżej sprzęt i materiały, zgodnie z zawartą w dniu 8 lipca 2009r umową użyczenia jest nieodpłatnie używany przez organizację, której użyczono lokalu tj. przez Klub Abstynentów „RELAKS”. Pierwotnie na wyposażenie pomieszczeń po byłym kolejowym DK zaplanowano 10.000,00zł. W miesiącu kwietniu nosząc się z zamiarem zakupu i montażu rolet antywłamaniowych, zwiększono środki o dodatkowe 2.500,00zł. Na wyposażenie nie wydatkowano całej zaplanowanej kwoty lecz 9.573,00zł. Odstąpiono bowiem od zakupu nowego komputera. Przekazano dla Klubu używany komputer z Urzędu Miejskiego. W miesiącu grudniu przeniesiono niewykorzystane środki na zakup urządzeń na place zabaw.</p>
<p><b>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych</b></p>	<p>1. Finansowanie rekomendowanych programów profilaktycznych, dofinansowanie szkolnych programów profilaktycznych, spektakli. Organizacja zajęć pozalekcyjnych w placówkach oświatowych oraz dożywianie dzieci uczęszczających na pozalekcyjne programy opiekuńczo-wychowawcze</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>20.500,00zł</p>	<p>Programy profilaktyczne realizowane były w następujących placówkach: Gimnazjum Nr 1 „Alkohol-Narkotyki- wielkie oszustwo”, Gimnazjum Nr 2 „Człowiek człowiekowi” oraz „Nie odlatuj”, SP Nr 2 w Jędrzejowie „W zdrowym ciele zdrowy duch” oraz „Profilaktyka w świetlicy szkolnej”, SP nr 3 „W zdrowym ciele zdrowy duch”, SP Nr 4 „Myślę, tworzę, jestem wolny od nałogów” oraz „Wychowawcze drogowskazy”, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Brusie „Stop dla Alkohol i Narkotyków”, SP Jasionna „Szkolny program profilaktyki”, SP Skroniów „Program profilaktyki”, SP Piaski „Działalność profilaktyczna”, SP Przasław „Tylko zdrowo i bezpiecznie”, SP Mnichów „Żyję zdrowo-bez uzależnień –na sportowo”, SP Potok Wielki „Jestem zdrowy odrzucam alkohol, narkotyki i dym papierosowy”, SP Raków „Nie piję, nie palę- wybieram sport”, SP Łysaków spektakl „Igraszki z bajką”.</p> <p>W ramach realizacji programów prowadzono różnorodne zajęcia w trakcie godzin lekcyjnych oraz na zajęciach pozalekcyjnych. Środki finansowe wykorzystano między innymi na: materiały pomocne do zajęć, nagrody w konkursach profilaktycznych, artykuły spożywcze dla uczestników zajęć pozalekcyjnych, opłaty za zamówione spektakle, wyjścia na pływalnię, wynagrodzenie dla osób prowadzących zajęcia pozalekcyjne i inne.</p> <p>Ponadto zakupiono 100 biletów wstępu za cenę 500,00zł na spektakl profilaktyczny pt. „Komnata Czasu”, który wystawiono w Domu Kultury. Bilety przekazano do: świetlic „Promyczek” i „Pod Skrzydłami Anioła” oraz Ogniska CARITAS.</p> <p>Wydatkowano całość środków zabezpieczonych na realizację zadania.</p>

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2009.

<p>2. Finansowanie programów i spektakli, szkoleń w placówkach nie podległych gminie</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>4.000,00zł</p>	<p>W ramach realizacji tego zadania, sfinansowano programy, spektakle i materiały, które wybrali dyrektorzy/pedagodzy poszczególnych szkół średnich:                  - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1: program profilaktyczny „GRANICA” oraz filmy z zakresu profilaktyki uzależnień, stanowiące pomoce do realizacji szkolnego programu profilaktyki,                  - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2: programy profilaktyczne: „Wyjść poza schemat” oraz „Odzyskana kolekcja”                  - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy: spektakle „Gdzie ja jestem” oraz „Odzyskana kolekcja”                  - I Liceum Ogólnokształcące: spektakl „Punkt zwrotny” oraz książki i filmy o tematyce profilaktycznej, stanowiące pomoce do realizacji szkolnego programu profilaktyki.                  Wydatkowano 3.890,38zł.</p>
<p>3. Organizacja paczek mikołajkowo-świątecznych w placówkach oświatowych i parafiach</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>15.000,00zł</p>	<p>W roku 2009 Urząd zakupił 1091 paczek mikołajkowo-świątecznych. Paczkami obdarowano wszystkie dzieci ze szkół wiejskich z terenu gminy, a 180 paczek przekazano dla trzech parafii z terenu miasta. Wykorzystano całość środków.</p>
<p>4. Działalność w zakresie promocji zdrowia, udział w ogólnopolskich i lokalnych kampaniach, wykonanie i zakup materiałów profilaktycznych</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>2.000,00zł</p>	<p>Z zabezpieczonej kwoty sfinansowano umieszczenie w dzienniku „Echo Dnia” ogłoszenia o otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych, na realizację w 2009 r. zadań publicznych gminy w zakresie „profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym”. Poniesiono koszt 1.967,62zł</p>
<p>5. organizacja konkursów międzyszkolnych</p>	<p>Naczelnik W-łu RG</p>	<p>2.000,00zł</p>	<p>Wzorem lat ubiegłych, zorganizowano w miesiącu maju V Międzyszkolny Konkurs na inscenizację teatralną poświęconą problematyce uzależnień pt. „Dziękuję, Nie ...”. Do konkursu przystąpiło 7 szkół podstawowych z terenu miasta i gminy: Szkoła Podstawowa w Potoku Wielkim -tytuł inscenizacji „Nocny alarm na biwaku”, Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Brusie „Festiwal piosenki nieuzależnionej”, Szkoła Podstawowa Nr 3 w Jędrzejowie „Klucz”, Szkoła Podstawowa w Przasławiu „Życie jest jedno i nie warto go marnować”, Szkoła Podstawowa w Rakowie „Bajka o krokodylu żyjącym w Nilu”, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Jędrzejowie „Zabójcza broń”, Szkoła Podstawowa w Skroniowie „Tyle dymu w całym mieście”. Wszystkie szkoły otrzymały nagrody, a dzieci biorące udział w przedstawieniach otrzymały słodkie upominki. Razem wydatkowano 1.936,78zł.</p>

	6. Dofinansowanie pobytu uczniów na „zielonej szkole”	Naczelnik W-łu RG	3.000,00zł	Dofinansowano pobyt dzieci na tzw. „Zielonej Szkole”. Z tej formy pomocy skorzystało: -10 dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Jędrzejowie uczestniczących w wypoczynku w Rabce, Krościenku oraz Zakopanem. - 2 dzieci ze Szkoły Podstawowej w Piaskach, która wypoczywała w Zakopanem-Kościelisku. Podczas pobytu na „Zielonych Szkołach” poza zajęciami programowymi realizowano zajęcia profilaktyczne. Koszt zadania: 2.700,00zł.
	7. Zakup urządzeń na place zabaw	Naczelnik W-łu RG	99.455,00zł	Pierwotnie na zadanie zabezpieczono 28.000,00zł. Większe wpływy do kasy gminy z tytułu opat za zezwolenia oraz oszczędności powstałe na poszczególnych zadaniach programu w trakcie roku, pozwoliły na zgromadzenie na koniec roku kwoty 99.455,00zł z przeznaczeniem na zakup urządzeń na place zabaw. Środki te przeniesiono jako niewygasające, celem wykorzystania w I półroczu 2010r.
<b>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych</b>	1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie działań przyczyniających się do profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych m.  a) zajęcia sportowe	Naczelnik W-łu RG  organizatorzy wyłonieni w drodze konkursu	24.000,00zł	W wyniku otwartego konkursu ofert na zadanie „Upowszechnianie sportu jako alternatywnej formy spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież” dotacje otrzymały 4 organizacje:  - Ludowy Klub Sportowy „PIASKOWIANKA” – 8.000,00zł. Działaniami objęto 3 grupy młodzieżowe, łącznie 65 dzieci i młodzieży lubiącej piłkę nożną. Poza zajęciami sportowymi realizowano program profilaktyczny. W ramach programu zaprezentowano projekcję 3 filmów o tematyce profilaktycznej: „Alkohol szkodzi zdrowiu”, „Narkotyki zabijają” oraz „Przemoc rodzi przemoc”. Po projekcji filmów przeprowadzono pogadanki na poruszone w filmach tematy. Zorganizowano spotkania z pedagogiem na tematy: dorastania i związanych z tym okresem zagrożeń, szkodliwości alkoholu, papierosów oraz uzależnienia od narkotyków. Ponadto młodzież spotkała się z masażystą, który zapoznał uczestników z zasadami udzielania pierwszej pomocy oraz poprowadził dyskusję o „dopalaczach”. Środki pozyskane z dotacji wykorzystano na: zakup sprzętu sportowego, przewóz uczestników na zawody oraz dożywianie i napoje. - CARITAS Diecezji Kieleckiej – Ognisko Wychowawcze w Jędrzejowie 7.000,00zł. Z zajęć sportowych „Sport to zdrowie” skorzystało łącznie 459 dzieci i młodzieży w tym: w zajęciach w ciągu roku 142 oraz w imprezach sportowo-rekreacyjnych 317. Zajęcia prowadzono 2 razy w tygodniu w trzech grupach wiekowych. Podczas trwania zajęć 1 raz w miesiącu przeprowadzano warsztaty profilaktyczne, podczas których dzieci

	<p>b) wypoczynek letni w formie:</p> <p>- półkolonii</p> <p>- kolonii</p>		<p>7.000,00zł</p> <p>40.000,00zł</p>	<p>i młodzież zapoznawani byli z zagrożeniami dla zdrowia przez używanie alkoholu, nikotyny i narkotyków. Poznali także metody asertywnego radzenia sobie z namawianiem do brania wymienionych używek. Zapoznano dzieci z pozytywnymi wzorcami osobowości wybitnych i znanych sportowców oraz wzmocniono poczucie własnej wartości i mocne strony osobowości dziecka. Dzieci zapoznały się z 27 dyscyplinami sportowymi, poznały honorowy kodeks sportowca oraz zasadę „Fair Play”, brały udział w zaplanowanych zawodach sportowych. Dotację wydatkowano na: nagrody-upominki, odzież i obuwie sportowe, sprzęt sportowy, paliwo na dowóz dzieci na zajęcia, wyżywienie dla uczestników, utrzymanie pomieszczeń.</p> <p>-Ludowy Zespół Sportowy „ZRYW” w Skroniowie – 4.500,00zł. Działaniami sportowymi –grą w piłkę nożną objęto średnio 39 osób miesięcznie. Dzieci i młodzież spotykała się 3 razy w tygodniu oraz w niedziele, podczas rozgrywanych meczów. Ogółem rozegrano 26 meczów. Trener zapoznał uczestników spotkań z dobrym wpływem sportu na kondycję fizyczną i psychiczną, zdrowie, a nawet życie. Ponadto Zarząd LZS „ZRYW” wspólnie z członkami Ochotniczej Straży Pożarnej w Skroniowie oraz ze społecznością lokalną wsi Skroniów zorganizował na obiekcie sportowym przy Szkole Podstawowej w Skroniowie „Gry i zabawy sprawnościowe”. Dla młodzieży zorganizowano wykład specjalisty psychiatry w dziedzinie uzależnienia na temat: „Szkodliwego wpływu spożywania alkoholu i innych używek na rozwój młodego organizmu”. Środki z dotacji wykorzystano na: wynagrodzenie instruktora, transport na zawody oraz na zakup sprzętu sportowego.</p> <p><b>-Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Nadir” -4.500,00zł. W przypadku tej organizacji prowadzone jest postępowanie administracyjne o zwrot dotacji.</b></p> <p>Pierwotnie na zajęcia sportowe zabezpieczono w gminnym programie... 37.000,00zł. Ponieważ w wyniku konkursu rozdysponowano 24.000,00zł, pozostałe środki z końcem roku przeznaczono na zakup urządzeń na place zabaw.</p> <p>W wyniku otwartego konkursu ofert na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w formie półkolonii – dotację na wsparcie realizacji zadania otrzymała organizacja „CARITAS”- Ognisko Wychowawcze w Jędrzejowie. Zajęcia odbywały się w dwóch turnusach, w terminach od 29 czerwca do 1 lipca oraz od 13 lipca do 24 lipca 2009r. Ogółem w półkoloniach udział wzięło 122 dzieci w tym 100 z terenu naszej gminy. Celem działania było zapewnienie dzieciom i młodzieży pochodzącej z rodzin dysfunkcyjnych, patologicznych i o bardzo niskim statusie materialnym bezpiecznego i wartościowego wypoczynku, dostarczenie pozytywnych wrażeń i stworzenie sytuacji profilaktycznych, skutkujących uzyskaniem odpowiedniej wiedzy oraz zdobyciem nawyków i umiejętności, które beneficjenci zadania będą mogli wykorzystać w życiu codziennym. Przyznane środki finansowe wydatkowano na: pomoce dydaktyczne, nagrody, wycieczki -wejścia, upominki, leki, odzież, wyżywienie.</p> <p>W wyniku otwartego konkursu ofert na organizację wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych w formie kolonii dotację w kwocie 40.000,00zł otrzymała organizacja „CARITAS” Kielce. Z wypoczynku skorzystało łącznie 65 dzieci. Kolonie zorganizowano w dwóch miejscach: -Ośrodka Wypoczynkowo -Kolonijnym „REDA” w Karpaczu, w terminie od 19 lipca do 2 sierpnia 2009r.</p>
--	---	--	--------------------------------------	---

<p>2. Organizacja półkolonii letnich na bazie szkolnej</p>	<p>Kierownik GZOSZiP</p>	<p>7.000,00zł</p>	<p>W koloniach tych udział wzięło 25 osób. - Ośrodka Wczasowym „CIS” w Pogorzeliczy, w terminie od 17 lipca do 1 sierpnia 2009r. dla 40 dzieci. Podczas turnusów prowadzono warsztaty profilaktyczne. Dzieci na kolonie typowali dyrektorzy szkół. Środki finansowe wydatkowano na: wynagrodzenie kadry prowadzącej zajęcia, wyżywienie, zakwaterowanie, transport, sprzęt sportowy, leki, odzież, koszty osobowe.</p>
<p>3. Wspomaganie działalności Domu Kultury w zakresie dofinansowania:</p>	<p>Dyrektor D.K.</p>	<p>3.000,00zł</p>	<p>W okresie od 22.06 do 3.07.2009r w Szkole Podstawowej Nr 3 w Jędrzejowie zorganizowano półkolonie dla 50 uczniów z rodzin ubogich i patologicznych ze szkół podstawowych z terenu miasta. Zajęcia odbywały się codziennie od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 14.00. Podczas wypoczynku dzieci miały zapewnione drugie śniadanie oraz dwudaniowy obiad, najczęściej z deserem. Dwukrotnie zorganizowano ognisko z pieczeniem kiełbasek, dzieci wzięły udział w 5-ciu wycieczkach autokarowych, dwukrotnie korzystały z basenu, zwiedziły również Klasztor Cystersów. Program zajęć obejmował zajęcia profilaktyczno-wychowawcze, sportowo-rekreacyjne oraz komputerowe. Wydatkowano środki finansowe wys. 6.999,74zł na: wyżywienie, wynagrodzenie kadry prowadzącej zajęcia, wycieczki, bilety wstępu na pływalnię, materiały do realizacji zajęć, środki czystości.</p>
<p>a) opłaty za łącze internetowe w kawiarence internetowej</p>	<p>Dyrektor D.K.</p>	<p>3.000,00zł</p>	<p>Zgodnie z zawartym porozumieniem z Dyrektorem Domu Kultury przekazano dotację na opłatę za łącze w kawiarence internetowej. W zamian DK udostępniał nieodpłatnie korzystanie z internetu przez dzieci i młodzież w okresie ferii zimowych, w wyznaczone 2 dni w tygodniu w okresie wakacji oraz w każdą środę w trakcie roku szkolnego w godz. od 9.00 do 19.00.</p>
<p>b) imprez o charakterze profilaktycznym dla dzieci</p>	<p>Dyrektor D.K.</p>	<p>2.000,00zł</p>	<p>Dyrektor Domu Kultury zrezygnował z organizacji imprez, ze względu na remont budynku Domu Kultury. Wobec tego w miesiącu kwietniu Rada Miejska wprowadziła zmianę w gminnym programie, przeznaczając środki na zakup rolet antywłamaniowych do pomieszczeń po byłym Kolejowym Domu Kultury.</p>
<p>c) działalności klubu PER-ARTE</p>	<p>Dyrektor D.K.</p>	<p>18.000,00zł</p>	<p>Środki przeznaczone na działalność Klubu „PER-ARTE” wykorzystano na całoroczną działalność Klubu w tym: na wynagrodzenie dla instruktora, organizację podwieczorków dla młodzieży oraz materiały pomocne do zajęć oraz pokrycie kosztów wystawienia spektaklu o treściach profilaktycznych pt. „Fioletowa krowa”. Zajęcia teatralne prowadzono z młodzieżą regularnie dwa razy w tygodniu, we wtorki i czwartki w godz. od 12.30 do 18.30.</p>
<p>4. Partycypacja w kosztach utrzymania Izby Wyrzeźwień w Kielcach</p>	<p>Naczelnik W-tu RG</p>	<p>7.000,00zł</p>	<p>Zgodnie z zawartym porozumieniem z gminą Kielce nasza gmina partycypuje w kosztach funkcjonowania Izby Wyrzeźwień w Kielcach. Na przestrzeni roku 2009 do Izby dowieziono 254 osoby nietrzeźwe zatrzymane na terenie naszej gminy. Wydatkowano kwotę 6.996,00zł.</p>

	5. Zakup materiałów i nagród do programów profilaktycznych realizowanych przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Jędrzejowie	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny	1.200,00zł	<p>W ramach realizacji zadania zakupiono nagrody na konkursy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- „Festiwal Piosenki o zdrowiu”, który odbył się w dniu 28.04.2009r,</li> <li>- „Jestem zdrowy, odrzucam dym papierosowy” w dniu 22.10.2009r,</li> <li>- ”Gimnazjalisto! wybierz zdrowe życie bez nałogów”, ‘Miłość ,wierność zaufanie, nie daj się oszukać AIDS” w dniu 10.11.2009 r.</li> </ul> <p>Pokryto również koszty plakatów na piknik rodzinny „Żyj zdrowo i bezpiecznie”, który odbył się w dniu 31.05.2009r. Wykorzystano całość środków.</p>
<b>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii</b>	1. Zakup, wykonanie i upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych, happening, szkolenia, spektakle profilaktyczne	Naczelnik W-łu RG	4.000,00zł	<p>W ramach realizacji tego zadania :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-zorganizowano w miesiącu grudniu szkolenia dla nauczycieli Szkoły Podstawowej Nr 3 w Jędrzejowie oraz Zespołu Szkół w Jędrzejowie na temat „Przeciwdziałanie narkomanii w szkole” .</li> <li>- dla uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jędrzejowie sfinansowano program profilaktyczno-wychowawczy „Narkotyki zagłuszają rytm muzyki”.</li> <li>-zakupiono gadżety z nadrukami o treściach profilaktycznych, celem wykorzystania do konkursów i imprez profilaktycznych</li> <li>- włączono się do Ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Dopalacze mogą Cię wypalić? Poznaj fakty”. Otrzymane plakaty przekazano dla punktów gastronomicznych na terenie miasta i gminy.</li> </ul> <p>Wykorzystano całość środków. Ponadto pozyskano nieodpłatnie z Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii ulotki i plakaty jako materiały informacyjno-edukacyjne.</p>
<b>Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii</b>	1. Zakup narkotestów i innych materiałów na potrzeby realizacji programów profilaktycznych przez Policję	Komendant Powiatowej Policji	5.000,00zł	<p>Gmina Jędrzejów wsparła działalność Komendy Powiatowej Policji w zakresie realizacji programu „Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii” poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-sfinansowanie zakupu 25 testerów narkotykowych za kwotę 2.289,95zł.</li> <li>-sfinansowanie nagród oraz materiałów na konkursy plastyczne, turnieje sportowe, zawody strzeleckie na łączną kwotę 1.628,66zł</li> <li>-dofinansowanie organizacji pikniku rodzinnego przed Domem Kultury w dniu 31 maja 2009r pod hasłem „Żyj zdrowo i bezpiecznie” na kwotę 384,80zł (baner promocyjny oraz wypożyczenie kabin WC)</li> <li>-dofinansowanie organizacji pikniku dla dzieci objętych procedurą „Niebieskiej karty” oraz z rodzin z problemem alkoholowym w dniu 22 maja 2009r w Umianowicach na łączną kwotę 690,46zł (przejazd Ciuchcią „Expres Ponidzie”, kielbasę na ognisko oraz napoje)</li> </ul> <p>Ogółem wydatkowano 4.993.87zł</p>

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2009.

	2.Organizacja międzyszkolnego konkursu o tematyce narkomanii	organizator wyłoniony w drodze konkursu ofert	2.000,00zł	W wyniku otwartego konkursu ofert realizację zadania zlecono Zarządowi Rejonowemu PCK w Jędrzejowie. Zorganizowano konkurs plastyczny pt "Nałogom Stop-Dla zdrowia Start" oraz konkurs na prezentację multimedialną pt. „Uzależnienia-życiowe pułapki”. Dla zwycięzców zakupiono cenne nagrody. Wydatkowano całość środków.
	3.Organizacja wakacyjnej ligi piłkarskiej drużyn wiejskich	organizator wyłoniony w drodze konkursu ofert	6.000,00zł	Jako realizatora tego zadania w konkursie ofert wyłoniono Ochotniczą Straż Pożarną w Potoku Wielkim. W terminie od 5 lipca do 2 sierpnia 2009r, w niedziele rozgrywano mecze na boisku sportowym przy Szkole Podstawowej w Potoku. W rozgrywkach wzięły udział „dzikie drużyny” z następujących miejscowości: Zagaje, Brus, Łączyn, Łysaków, Sudół, Jasionna, Potok W. Podczas organizacji ligi realizowano program profilaktyczny z zakresu narkomanii. m.in. konkurs plastyczny dla młodzieży na temat „Zdrowie TAK-Narkotyki NIE”. Prace konkursowe wystawiono podczas rozgrywek. Podczas finału urządzono stoisko z ulotkami o tematyce profilaktycznej. Na realizację zadania wydatkowano 5.999,79zł na: przygotowanie boiska do rozgrywek, sędziowanie zawodów, zakup piłek, siatek, wapna, napojów, paliwa do kosiarki, nagrody, dyplomy i puchary.
<b>Działalność GKRPA</b>	Wynagrodzenia z tytułu posiedzeń, materiały, szkolenia	Przewodniczący GKRPA	19.120,00zł.	<p>Posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbywają się systematycznie w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca (w miarę potrzeb częściej). Na przestrzeni roku 2009 komisja spotkała się 20 razy.</p> <p>3 osobowy podzespół komisji podejmujący czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego spotykał się dodatkowo 2 razy w miesiącu tj. w pierwszą i trzecią środę miesiąca.</p> <p>Na przestrzeni 2009r. do GKRPA wpłynęło 53 wnioski z prośbą o wszczęcie postępowania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Wnioski najczęściej kierują współmałżonkowie lub dzieci osób uzależnionych, rodzice, Policja i Opieka Społeczna.</p> <p>Komisja po przeprowadzonym postępowaniu kieruje wnioski do Sądu, który orzeka o leczeniu w stacjonarnym bądź niestacjonarnym zakładzie leczenia odwykowego.</p> <p>W 40 sprawach wnioski skierowano do Sądu, w 5 sprawach biegli nie stwierdzili uzależnienia, 8 spraw jest w trakcie załatwiania.</p> <p>Ponadto GKRPA wydaje postanowienia o zgodności lokalizacji punktów ze sprzedażą alkoholu z uchwałami rady gminy, dotyczącymi: limitu punktów ze sprzedażą alkoholu oraz zasad usytuowania punktów ze sprzedażą alkoholu.</p> <p>W roku 2009 Komisja wydała 40 postanowień, pozytywnie opiniujących wydanie zezwoleń.</p> <p>Po uzyskaniu pozytywnej opinii GKRPA Burmistrz może wydać zezwolenie na sprzedaż alkoholu dla danej placówki handlowej bądź gastronomicznej.</p> <p>Ponadto Komisja przeprowadziła wspólnie ze Strażą Miejską i Policją 27 kontrole w punktach ze sprzedażą alkoholu. Podczas kontroli nie stwierdzono naruszeń przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości dotyczących sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt i pod zastaw.</p> <p>Pierwotnie na zadanie zabezpieczono 21.000,00zł. jednakże z końcem roku kwotę zmniejszono do faktycznie wykorzystanej tj. 19.120,00zł.</p>